REGIONE SICILIANA

COMUNE DI REALMONTE

PROVINCIA DI AGRIGENTO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 3%

dei registto Approvazione definitiva del Programing Trionnale delte Opere Pubbliche
(Triennio 2015 — 2017} ¢ del Programma Annuale per V'acquisto di beni ¢
data 76/12/2015 servizi del comune di Realmonte. Amno 2015,

L'anno duersilaguindici, il giomo ventinave, del mese di dicembre, dalle ore 19:10 ¢ 35.,
nefla sala delle adunsnze consilieri del comune di Realmonte, sita prosso la sede municipsle,
convocaty con appositl inviti, regolarmente notificati, si & riwito il civico consesso in seduta
ordinaria '

Alltimizio della trattazione del presente punto all’ordine del giorno, risuitano:

N. { Cognome | Nome ' Presents | Assente
1§ FRUMUSA Marta Annunziaia (Presidentc) X

2 | DI MORA Gloria  (Vico Presidente) X

3 | BUSSI FElisabetta | X ]
4 | LATTUCA Giugeppe X

5 | BARTOLOMEQ Grazia _ X

6 { FIORICA Emanuele X

7 | SANFILIPPO Filippo X ]
8 | SIRACUSA - Carmelo X

9| PILATO Giovannt X ]
10 | VACCARQO Felice X
11 | TACONO Sara Chiata X

12| FARRUGGIA Giorgia X
13 | TAORMINA Vincenzo X
14| SCIARRONE | Antonino | X
15 J FIORICA Leonardo | x |

Congiglieri agsegnafi n°13 - in carice n°15 - Presenti 11 ; assenti 4 (G. Bartolomeo — G. Farrupgia V.
_ Taotmine - A. Svigrrons ). Partecipa il Vice Segrotario Dott, Sufvatore Alesci.
Sono presenti, alivesi H Stdace g Calogero Zicori, it Viee Sindace Dr. Gerlande Piloto, 'Assessore
Geom. Emanuele Fiorica e 1'Assessore Doil. Giovanai Pilato.
Partecipano: Il Responsabile del I Settore, del II Settorc ¢ il Sostitufo del 13T Beitore.

Peliber @l Consichin Commnate #°39 fed 29422015 Approvazione definiive del Progrivmi THennalz delte Opere Pahbliche
F1Fianuio 2615 = 2017} ¢ del Progrann Anpugie per Pacquiste @ beui ¢ servigl del comine-df Realmontc. Anmo 2018,



H.'5*31?"i‘@iﬁéﬁ-ﬁ%ﬁﬂ%@éE’-E%iﬁiﬁﬁiéi:it‘ﬂﬁﬂﬂ.ﬁ,ﬁaeﬁfféﬁg&ﬁsigl‘i;ﬂ;é@mmi;aié-;ﬁha-,-:s:@s'pensi%_}?né,é‘iﬁdjéi@;i@i*fiﬁz"i.:b;ﬁt-iéﬁ
T bisighioappioya ali ianinitas

1L, CONSIGLIO CONMUNALE

- Tidita la lettura dell’aliegata proposta (che fa parte infegrante ¢ sostonziale della deliberay da
parte dell"ERAHAHEb o Eibirone,

- Vista il parere di regolarita fecnics espressa dal Responsabile del 3° Seltore Arch, Salvatore (Faipa
nonché quello reso, sempre in senso favorevole, dal Responsabile del 2° Scitore Affari Contabili
Dr. Salvatore Alesei;

- Visto i verbale di seduta, andata deserta, delta 1 Commissions consiliare datato 28/12/2015 che fa
parte integranie e sostanziale defla delibera; _

_ & seguito della votazione risultante coi. sei votl favorevoli e die astenuti {astenuti 1 Consiglieri
S¢ Incono e Leonardo Fiorica) degli ofte Consiglieri comunali presenti;

DELIBERA

di._appravare 'allegata proposts, avente per oggelio: “Approvazione definitiva del Programma
Triennale delle Opere Pubbliche (Triennio 2015 — 2017) e del Programma Annuale per Pacquisto
di beni & servizi del comune di Realmonte, Anno 20157,

Delibera & Consipfla Cowuanate u°39 del 2M1272618: Appravagialic defirtitiva el Peogrommi Triennale defle Opare Publiifciie
(Trennio 2015 = 2017) ¢ def Programa Aunitale per § “acqutsio i hewt o soevigh del campne i Regimouts, Ao 2915



[T

L

o -

COMUNE DI REALMONTE

Provincia di Agrfgentu

3"' SETTORE Lavnr: Pubblic: e Serwm Manutenzmne

PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO

ORGANO COMPETENTE: Consiglio Cominale

Reaimonte,




COMUNE DI REALMONTE

o

P rf}vinciu di Agr‘fggnm aind Aedia Bouin el Turch™

r 3° Settore: Lavori Pubblici e Servizi Mamutentivi j

PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO
PER IL CONSIGLIO COMUNALE

{ QGGETTG: Appravazione definitiva del Pregramma triennale delle opere pubbliche

i

H

(triennio 2015-2017) ¢ del Programma Annuale per Vacquisto di Beni e Servizi
{Anno 2015}

f o scrivente Responsabile del Procedimento,

i RICHIAMATA integralments 1a delibera di G.M. n. 15 del 23/02/2015 con la auale, ai sensi

T e,
BRCD kT e

_. FATTO PRESENTE CHE il Programma Trjennale delle Opere Pubbliche edt il Programins

_  VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 “Codice dei Contratti Pubblici”, in particolare 'art, 128,
_  VISTO il D.P.R. a. 207/2010 “Regolamento di ailupziont del Codice det Contraiti Pubblici’,

deil®art. 6 della Legge Regionale n. 12 del 12.07.2011, e del Decreto dell’ Assessote per le
Infrastrutture e la Mobilita 10.08.2012 (che ha sostituito il Docreto 19.11.2009), € stata adoitata
la delibera avente ad oggeHo “ddozione Schema del FProgramma triennale delle opere
pubbliche (iriennio 2013-2015} e Programmd - dnmuale per Pacquisio di Beni e Servial {(Anno

20157,

- DATO ATTO CIIE:

a) i Programma Triennalo & composto dai sepuenti elaborati:
» Schede 1,2,2Be 3
= Tabelie (1 Tipologie —2 Categorie — 3 Modalita di apporto di capitale privato — 4
Stato defla progettazione approvaia — 5 Finalita)
= Corografic 1:10.000 ed 1:5.000
b} il Programma Annuale per 1acquisto di Beni o Servizi (Anno 2013)Triennale & composio
dai seguenti elaborati:
= Scheda 4
«  Tabella 6 Fonti visoise finanziarie per servizi ¢ forniture

- RIFERITO CHE la dclibera sopra cltaia & stata pubblicain all’Albo Pretoric on-line del sito

istituzionale Internet del Cosmune, nel modi ¢ nel termini previsti dall’art. 5. gomma 1, del
richiamato Decteto del 10.08.2012, pet 30 giorai consecutiviy J\

Anmuale per Iacquisto di Beni o Servizi {Anao 2013), dopo I’capletamento dell’iter sopra
dascritto, devono essere inolirali al Consiglio Comunale per 1*upprovazione definitiva; /K

in particolate ghi artt. 13 ¢ 271, I
Vista la Delibera di Giunta Municipale nro 141 del 29.09.2015 di Integrazione del programma
Tremnale defle OOFP. del progetto Pretiminare di Recupero delI'Fdificio Comunale torre

dell’Crologic sede della Protezione Civile dclia Misericordia © Riqualificazione A1€8.....
Ciroostanti del vecehio nucleo del Comune di Reatmonts; rf'!;_:{,._"-,":}-]—."—ﬁﬂ N
. VISTA la L.R. . 1242011, in particolare 'art. 6; RN
— VISTO il Decreto dell’ Assessorato Regiopale ai Lavori Pubblici det 10.08.2012; s e &1
- VISTA l*ulteriore vigente normativa in materia di favori pubblici; : %, s R ;f-/{_?"?"_f
- VISTO PO.REELL,; | R

—  VISTI gli atti §'Utficio.




Per gquanto sopra

PROPONE

Hoopl APPROVARE DEFINITIVAMENTE {allegato Programmng Triennale detle Opere
.. Pubbliche {triennio 2014-2016) e Progranima Annuale per Pacquisto di Benl e Sarvizi (Anno
E"::'_j’zl,{jlﬁ), gia adottato datla Giunta Municipalenro 15 dell’ 23/(12/201 5 che si allega e che fa parle

‘. "integrante € sostanziale detla presente proposta di delibera;

' DI FAR PRESENTE CHE i1 Programme Triennale ed il Prograrama Annuale, dopo

£ 1 apprOVAZIONe da parte del Consiglio Comunale, saranno irasmessi — in otlemperanza all’art. 7,

5% del citato Decreto Assessoriale, ol Osservatorio Regionale dei LL.PP. per fa pubblicazione sul

stte Internet;
D1 ATTESTARE CHE I"adozions del presente alto, seppur riferito ad atti che contemplanc

“aspetti i caratters cooniomico-finanziario, non comporta alcun onete di spesa.




J‘{“Eh_é‘

1) Al sensi del DJ.ps n 26772000 ¢ defla LR. a, 3072000, sulla presente proposta di
: deliberazione avente ad oggello , approvazione definitiva del Programma triennale {2013-
2017} ¢ del Programma per I*acquisto dei beni € vervizi del Commune di Realmonte — ANNO

2015, 51 esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolaritd fscnica.

RS P SR

Realmonte, AR Rt
h/"’“‘;"R.Ei"‘i '.'_\,‘*JSABILE r_4* SETTORE
\'-h-_iE.-L- kﬁ ek Sai .
it

Si esprime parere FAVOREVOLE in ovdine aila regolaritd contabile.

Realmotite, .ﬁ{g{‘&{ﬂ;{/ ﬁ?j {
IL RESPGNS&BIIL?L 2¢ SETTORE

. ' ' -/
. Aj senst det DJgs. n. 267/2000 ¢ della L.R. o 3042000, st aitesta la copertura
.~ finanziatia della spesa prevista. '

/é-fx;( j02%

{

: _'Rmfﬂwﬂte, L
[I, RESPONSABILE, DEZ 3° SETTORE J

Lo S dllo AL 230 g 26t o pud-

Qaw@% v Bpsir Toaan £y oot

MMWTEIZG%{&/&!T ,./Q s




. REGIONE SICILIANA

COMUNE DI REALMONTE

{ Provincia di Agrigento )
PRIMA COMMISSIONE CONSILIARE

Urbanistica, lavori pubblici, agricoltura, territorio ambiente, materie residnai

Verbale delia seduta del 2871212015

L'anno duemilaquindici, if giomo ventotto, del mese i dicembre, dalle ore 16:00 presso Ia
sede maunicipale, 51t CONVOCAZIONS del Presidente della commissione i ¢ riunita Ja 19 Commissione
Consitiate eletta in seno al suddetio Congiglio (Urbanistica, lavori pubblici, agriceltura, territorio
ambiente, maierie residuali} con 1a partecipazions dei soito cleneati cump@ncnﬁ:

Ne | COMPONENTIE Maggioranza/Minoranza | Prosente/Assente |
-1 Sanfilippo Filippo Maggioranza Assente
2 Frumusa Matia Annunziate Mapgpgioranzs Presentc
3 Lattuca Giuseppe Maggiotranza Presente
4 Sciarronc Antonino _ Minoraiza Assente

5 Farruggia Giorgia : Minoranza ] Assenie 4(

Inoltre i da atio che sono presenti alla fiunione anche I" Architeffo Salvatore Gaipa Responsabile de
1T e TV Settore, " Architetto Giuseppe Vella Responsabile del [ Setiore, il Dr. Salvatore Alesci
Responsgbite del 1 Settore ¢ il Dr. Salvatore Bartolotta Revisors dei Conti.

1A COMMISSIONE

il Presidente della Commissione alle ore 18,00 nel verificare la mancanza del numero legale,
dispone la verbalizzazione della seduta come andala desetta.

If Presidente Giuscppe Lultuca noming Segretarie verbalizzante 1* Arch. Giuseppe Vella,
{ etto confermato ¢ sottoscrilte

Realmonte, 1 28/12/2015

I Componeuti deila commissiony

Presidente Ginseppe Latiuca_ [ £ rhat
Viee Presidonte Giorgia Farruggle _ UASSENIE___

Componente Sanfilippo Filippo ASSENTE

Compenente Frumusa Maria h.% Lu
Coraponente Sciarone a‘?ngninﬂ ASSENTE

S 6 or Ao HLOH CURTR L




it presente verbale, salvo Iulteriore lttura cd approvazione, ai sensi ¢ pex ghi offetti defl'art. 186
dell'O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15/3/1963, n. 16 e s.m.1., viene soltoseritto come segue:

TDENTE
Arch, Magi unziata Fromusa

b A

IL CONBIGLIERE ANZIANG : : SEGRETX I

et e 7

SNERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
1l soitoscrifto segrefaric comunale, visti gli atti di vfficic e su conforme attestazione del Messo
comunale, :
atitesta _
che 1t presente provvedimento & pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna
all'Albo Pretorie online, istiftuito ai sensi e per gli offetti di cui all'articolo 32 della degge 18 giugno
2009, 1. 69 sul sito istituzionale del Comune. '
Allesta, altrest, che lo stesso, nel rispetio della LR 3 dicembre 1991, n. 44 e s.m.}, in pard data e per
fa stessa durats, vienc affisso in formato cartacee all’Albo Pretorio presso 1a cass comunale ( art.
i1, comma 1, LR n. 44/91),

Palla residenza municipale, 11

L'Addetto alla pubblicszione o IL SEGRETARICG GENERALE

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'
1} sottoscritto Segretario comunale, visti ghi afti d'ufficio

Attesta
Che la présente che la presente deliberazione, in applicazione della LR, 3/12/1991, . 44 e sy,
essendo stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giornl consecntivi dal y COmE

previsto dail'art. 11 della predetia legge, a seguito degli adempimenti sopra aftestali:
2 divenuta csecutiva il piorno
D cssendo stata dichiarata di immediata esecutivita (art. 12, comma 2, LR 44/1991);

D decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1, LR 44/19%1.

Dula residenza municipale, Qi

IL SEGRETARIO GENERALE

Dretibreg ot Constelio Compmale n® __ Jel 28711720055,



